BALANGCO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

29062 - AG.METROPOLITANA DE SOROCABA

Exercicio: 2019

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores (Il1)
Operagdes de Crédito/Refinanciamento (V)

DEFICIT (VII)

TOTAL (VII)= (VI + VII)

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES (IX)

Pessoal E Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (X)

Investimentos
RESERVA DO RPPS (XII)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XIV)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIIl + XIV)
SUPERAVIT (XVI)
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

PREVISAO INICIAL

DOTACAO INICIAL

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PREVISAO
ATUALIZADA

DOTACAO
ATUALIZADA

1.799.804,00
1.746.762,00
53.042,00
1.050.013,00
1.050.013,00
0,00
2.849.817,00
0,00
2.849.817,00
0,00
2.849.817,00

RECEITAS
REALIZADAS

301.846,40
301.846,40

DESPESAS
EMPENHADAS

301.846,40
298.416,42
3.429,98
0,00

0,00

0,00
301.846,40
0,00
301.846,40
0,00
301.846,40

SALDO

301.846,40

DESPESAS
LIQUIDADAS

301.846,40
298.416,42
3.429,98
0,00

0,00

0,00
301.846,40
0,00
301.846,40
0,00
301.846,40

DESPESAS PAGAS

301.112,40
298.416,42
2.695,98
0,00

0,00

0,00
301.112,40
0,00
301.112,40
0,00
301.112,40

SALDO DA

DOTACAO
1.497.957,60
1.448.345,58
49.612,02
1.050.013,00
1.050.013,00
0,00
2.547.970,60
0,00
2.547.970,60
0,00
2.547.970,60




